
Wijzigingsbesluit Dierenregeling tegemoetkoming kosten medische zorg voor 

huishoudens met een laag inkomen 2023 Amersfoort 

De burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort, 

  

Gelezen het voorstel van 19 december 2025, 

  

Overwegende dat: 

• De Dierenregeling tegemoetkoming kosten medische zorg voor huishoudens met een laag inkomen 

2023 Amersfoort een tegemoetkoming biedt voor de kosten van medische zorg en registratie van 

huisdieren voor inwoners met een laag inkomen; 

• Het huidige bedrag van de tegemoetkoming van € 85,--, vastgelegd in artikel 3 van de regeling, 

onvoldoende is om een adequate bijdrage te leveren aan de kosten van veterinaire zorg; 

• Het wenselijk is dit bedrag te verhogen naar € 250,-- om de toegang tot noodzakelijke zorg voor 

huisdieren in de betreffende huishoudens te verbeteren; 

• De voorgestelde wijziging per 1 januari 2026 in werking dient te treden; 

Besluiten vast te stellen het volgende wijzigingsbesluit: 

Artikel I: Wijziging 
Artikel 3 van de Dierenregeling tegemoetkoming kosten medische zorg voor huishoudens met een laag 

inkomen 2023 Amersfoort wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 3 Tegemoetkoming 

Voor één tegemoetkoming van € 250,-- per kalenderjaar per huishouden komt in aanmerking: de kosten 

voor chippen, registreren en/of medische zorg voor het huisdier. 

Artikel II: Vervaldatum 
De Dierenregeling tegemoetkoming kosten medische zorg voor huishoudens met een laag inkomen 

2023 Amersfoort vervalt op 31 december 2026. 

Artikel III: Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit Dierenregeling tegemoetkoming kosten medi- 

sche zorg voor huishoudens met een laag inkomen 2023 Amersfoort. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort op 19 december 

2025. 

Nr. 2831 

GEMEENTEBLAD 5 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2026 nr. 2831 5 januari 2026 1 


